
  
                         Katedra tělesné výchovy  UK  - Pedagogická fakulta 

                                    Posudek vedoucího bakalářské práce

                                   Jana  ŠVERMY  

                                                Studijní obor: TVS – TI

        Vývoj úrovně v oblasti rychlostních schopností uchazečů o studium 
            tělesné výchovy na Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy

     J. Šverma si ve své bakalářské práci vytkl za cíl (s.8) porovnat vývoj úrovně výsledků 

sprintérské disciplíny (100m) účastníků přijímacích zkoušek na PedF UK oborů TV a TVS .

     V teoretické části podrobné rozebírá faktory ovlivňující výkon ve sprintu. Na tomto místě 

by  bylo  jistě  zajímavé  pojednat  o  rychlostních  schopnostech  šířeji,  zejména  o  jejich 

využitelnosti při studiu TVS, ale to by mohlo být výhledově cílem kvalifikační práce vyššího 

typu.  Hypotézy   (s.  19)  jsou   výstižně  formulovány  a  vycházejí  z  cílů  práce.  Metodu 

statistické analýzy není třeba detailně popisovat, protože je všeobecně známa. 

   Dobře zpracovaná výzkumná část dochází místy k velmi zajímavým výsledkům, které jsou 

přehledně  prezentovány  pomocí  tabulek  a  grafů.  Překvapilo  mě  zejména  to,  že  pokles 

výkonnosti není lineární, ale výrazně kolísá. Podstatným kladem  je velký rozsah zkoumaného 

souboru (2196 osob), který je u bakalářské práce výjimečným jevem. Obsah  kapitol Diskuse 

a Závěry místy splývá. Výběr použité literatury je přiměřený obsahu a úrovni práce.

    Autor prokázal schopnost zpracovat zadané téma na potřebné úrovni. 

    Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji …………

  

    

     .

                                      
              
V Praze, dne 15. 5.  2011                                             PhDr. et PaedDr. Ladislav Kašpar, Ph.D.
                                                                                                         vedoucí práce


